
 
 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 79 DEL 16.05.2025 

 
OGGETTO: Referendum abrogativi ex art. 75 della Costituzione nei giorni di domenica 8 

 e lunedì 9 giugno 2025. 

 Impegno di spesa per le competenze dovute ai componenti del seggio 

 Elettorale. 

 
L'anno duemilaventicinque, addì sedici del mese di maggio, nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i D.P.R. del 31 marzo 2025, pubblicati sulla G.U. n.75 del 31.03.2025, di indizione di cinque 

referendum abrogativi ex art. 75 della Costituzione nei giorni di domenica 8 e lunedì 9 giugno 

2025. 

 

Visto il decreto sindacale n.16/2024 del 27.12.2024 di nomina della sottoscritta quale 

Responsabile del Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Leva), con 

l’attribuzione delle competenze previste dall’art.107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Vista la Prefettizia prot.n.32536//1312/1/S.C.G.F. del 14 maggio 2025, relativa alle spese di 

organizzazione tecnica e attuazione dei referendum abrogativi in oggetto, ed in particolare il 

capitolo dedicato alle spese per le competenze corrisposte ai componenti dei seggi elettorali, ove 

vengono comunicati gli importi spettanti nelle seguenti misure: 

Presidente: € 262,00 

Segretario e Scrutatori: € 192,00. 

 

Considerato che nel Comune di Sozzago è istituito un solo seggio elettorale, che sarà composto, 

in occasione della consultazione elettorale in oggetto da un Presidente, un Segretario e 3 

scrutatori. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria e 

della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 



1. Di impegnare la somma di € 1.030,00 alla Missione 1 Programma 7 Titolo 1 

Macroaggregato 3 del bilancio 2025-2027 competenza e cassa 2025 per le competenze da 

corrispondere ai componenti del seggio elettorale in occasione dei referendum abrogativi 

ex art. 75 della Costituzione nei giorni di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025. 

 

2. Di rinviare a successiva determinazione la liquidazione della spesa. 
 

3. Di dare atto che le spese effettivamente sostenute saranno rendicontate e richieste a 

rimborso al Ministero dell’Interno, con conseguente accertamento del contributo in 

Entrata del Bilancio 2025-2027. 

 
  Il Responsabile del Servizio 
  (Rag. Gamoletti Nicoletta) 
  firmato digitalmente 


